
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 4

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 21 de Julho de 2023 • ANO II | N° 312

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 21 de Julho de 2023 • ANO II | N° 312

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/
2023

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 047/2023, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de MATERIAL DE EXPE-
DIENTE, para atender as necessidades da Administração
Municipal, conforme especificações detalhadas e constan-
tes no Termo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá para
todos os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Lici-
tações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura de disputa
prevista para o dia 10/08/2023 às 09h00min (horário de
Brasília). O edital encontra-se disponível no endereço ele-
trônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser reti-
rado também na página eletrônica da Bolsa de Licitações e
Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Gua-
rantã do Norte/MT, 20 de julho de 2023. Ana Raquel Cas-
sol/Pregoeira.

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 012/2023

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Presencial nº 012/2023, ob-
teve o seguinte resultado: A empresa AQUANATURE –
INSTALAÇÃO EM SISTEMAS DE AQUAPONIA LTDA
sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 29.235,52
(vinte e nove mil, duzentos e trinta e cinco reais e cin-
quenta e dois centavos). O processo administrativo refe-
rente à licitação acima se encontra a disposição dos inte-
ressados na sala de licitações da referida Prefeitura, locali-
zada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. Gua-
rantã do Norte/MT, 20 de julho de 2023. Ana Raquel Cas-
sol/Pregoeira.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 205/
2023

Pregão Presencial nº 018/2023 e Processo de compra
nº 1361/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
205/2023. Contratada: WELITAO JOSE SIQUEIRA, CNPJ
N° 11.680.053/0001-17. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
para futura e eventual contratação de empresa especializa-
da no fornecimento de PLACAS DE SINALIZAÇÃO, para
atender as necessidades da Administração Municipal. Va-
lor registrado: R$27.465,00 (vinte e sete mil, quatrocen-
tos e sessenta e cinco reais). Fundamento Legal: Lei N°
8.666/1993 e alterações posteriores, Lei n° 10.520/2002,
Decreto n.º 3.555/2000, Decreto 3.784/2001, Decreto Mu-
nicipal n° 068/2007, Lei complementar 123/2006 e altera-
ções posteriores, Decreto nº 7.892/2013, Decreto Municipal
nº 017/2013 e Lei complementar 147/2014, bem como as
demais normas legais aplicáveis. Vigência: 20/07/2023 a
19/07/2024. Data de assinatura: 20/07/2023. Guarantã do
Norte/MT, 20 de julho de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 206/
2023

Pregão Presencial nº 018/2023 e Processo de compra
nº 1361/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
206/2023. Contratada: D. B. A. ROZANTI, CNPJ N°
09.123.098/0001-49. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS pa-
ra futura e eventual contratação de empresa especializada
no fornecimento de PLACAS DE SINALIZAÇÃO, para
atender as necessidades da Administração Municipal. Va-
lor registrado: R$76.710,00 (setenta e seis mil, sete-
centos e dez reais). Fundamento Legal: Lei N° 8.666/
1993 e alterações posteriores, Lei n° 10.520/2002, Decreto
n.º 3.555/2000, Decreto 3.784/2001, Decreto Municipal n°
068/2007, Lei complementar 123/2006 e alterações poste-
riores, Decreto nº 7.892/2013, Decreto Municipal nº 017/
2013 e Lei complementar 147/2014, bem como as demais
normas legais aplicáveis. Vigência: 20/07/2023 a 19/07/
2024. Data de assinatura: 20/07/2023. Guarantã do Norte/
MT, 20 de julho de 2023.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 21 de Julho de 2023 • ANO II | N° 312

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 207/
2023

Pregão Presencial nº 018/2023 e Processo de compra
nº 1361/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
207/2023. Contratada: ENGEVIAS ENGENHARIA E EM-
PREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N° 27.406.889/0001-68.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de
PLACAS DE SINALIZAÇÃO, para atender as necessida-
des da Administração Municipal. Valor registrado:
R$10.600,00 (dez mil e seiscentos reais). Fundamento
Legal: Lei N° 8.666/1993 e alterações posteriores, Lei n°
10.520/2002, Decreto n.º 3.555/2000, Decreto 3.784/2001,
Decreto Municipal n° 068/2007, Lei complementar 123/
2006 e alterações posteriores, Decreto nº 7.892/2013, De-
creto Municipal nº 017/2013 e Lei complementar 147/2014,
bem como as demais normas legais aplicáveis. Vigência:
20/07/2023 a 19/07/2024. Data de assinatura: 20/07/
2023. Guarantã do Norte/MT, 20 de julho de 2023.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS N° 178/2023

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal RETIFICA a PUBLICAÇÃO do EX-
TRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 178/
2023 do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023. Extrato pu-
blicado no Diário Oficial de Guarantã do Norte no dia 12 de
julho de 2023, Ano II, Nº 305, Páginas 6 e 7. ONDE SE LÊ:
Pregão Eletrônico nº 029/2023 e Processo de compra
nº 629/2023. LEIA-SE: Pregão Eletrônico nº 037/2023 e
Processo de compra nº 1367/2023. Guarantã do Norte -
MT, 20 de julho de 2023. Ana Raquel Cassol/Pregoeira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO
01/2023

OBJETO: TERMO DE COLABORAÇÃO PARA EXECU-
ÇÃO DE AÇÕES E PROGRAMAS, PARA A CONSECU-
ÇÃO DE FINALIDADE DE INTERESSE PÚBLICO E RE-
CÍPROCO QUE ENVOLVE A TRANSFERÊNCIA DE RE-
CURSOS FINANCEIROS À ORGANIZAÇÃO DA SOCIE-

DADE CIVIL, ATRAVÉS DO FORNECIMENTO DE BENS
E SERVIÇOS QUE POSSIBILITEM A MELHORIA DA
QUALIDADE DOS SERVIÇOS VINCULADOS ÀS ÁREAS
DE ATUAÇÃO DO PODER PÚBLICO, ANEXO I, A SER
REALIZADO NO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/
MT, SEGUINDO AS DIRETRIZES ESTABELECIDAS PE-
LA LEI Nº 13.019/2014, PELO DECRETO FEDERAL
8.726/2016 E PELO DECRETO ESTADUAL Nº. 446/2016,
E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PELOS DEMAIS
NORMATIVOS APLICÁVEIS, ALÉM DAS CONDIÇÕES
PREVISTAS NO EDITAL.

DATA: 19/07/2023

CONTRATADO: INSTITUTO SAGEP - SAÚDE, GESTÃO
E PROJETOS

Guarantã do Norte, 20 de Julho de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

013- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023.

013- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELE-
TIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023.

I. A Prefeitura do Município de Guarantã do Norte, Estado
de Mato Grosso, tendo em vista o Processo Seletivo Sim-
plificado nº 001/2023, CONVOCA pelo presente edital as
(os) candidatas (os) aprovadas (os) para o preenchimento
das vagas abaixo relacionadas:

CONVOCAÇÃO TESTE SELETIVO 001/2023

CONTAGEM DE PONTOS REALIZADA NOS DIAS 30 E
31/03/2023

ZONA URBANA/RURAL

PROFESSOR LICENCIATURA EM PEDAGOGIA – CON-
TRATADO

Nº.
INSC

NOME CLASSIFICAÇÃO ORDEM

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 21 de Julho de 2023 • ANO II | N° 312

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



51
ANDRESSA
CLARA REBE-
LATTO COLLE

15°
CAD. RE-
SERVA

II. As (os) candidatas (os) convocadas (os) terão um prazo
máximo de 02 (dois) dias uteis a contar de 20/07/2023, pa-
ra tomar posse no referido cargo conforme edital. Os candi-
datos (as) deverão apresentar-se no Departamento de Re-
cursos Humanos dentro do prazo estipulado, munidos dos
seguintes documentos:

- Cópias legíveis autenticadas ou acompanhadas de
originais: Certidão de Nascimento ou Casamento (se ca-
sado (a) trazer CPF do conjugue) Certidão de Nascimento
do filho Declaração de Freqüência dos filhos na Escola
(menores de 14 anos) Carteira de vacinação dos filhos
(menores de 05 anos) Carteira de Identidade (RG) Cadas-
tro de Pessoa Física (CPF) (atualizado e recadastrado) Tí-
tulo de Eleitor Comprovante de quitação com a Justiça Elei-
toral (das duas últimas eleições) Reservista (se for do sexo
masculino) Carteira de trabalho – CTPS PIS/PASEP Certi-
dão fornecida por cartório da residência do candidato, com-
provando não ter sofrido condenação criminal transitada
em julgado, de ações cíveis e criminais. Comprovante de
Escolaridade (histórico escolar) Diploma/Certificado 01 fo-
tos 3x4 (recentes) Atestado Médico Comprovante de Resi-
dência (atualizado) Declaração de Bens ou cópia da decla-
ração de Imposto de Renda Conta Salário Banco do Bra-
sil Carteira de Motorista CPF dos Pais (se falecido trazer
certidão de óbito) DECLARAÇAO DE NÃO ACUMULO DE
CARGO Declaração que responde ou não a inquérito poli-
cial e a processo administrativo disciplinar; Declaração que
não foi demitido por justa causa e a bem do serviço público,
no período de 10 (dez) anos, na esfera federal, estadual e
municipal. Guarantã do Norte/MT, 20 de julho de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicado no site da Prefeitura Municipal, em 20/07/
2023, disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial
Municipal, disponível no Link:

https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP N° 0995/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 21 de Julho de 2023 • ANO II | N° 312

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Jul 20 22:30:20 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023
	Resultado de Licitação Pregão Presencial nº 012/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 205/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 206/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 207/2023
	RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 178/2023
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	013- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023.


		2023-07-20T22:30:20+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




